ATA No 02t2024

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro, às nove

horas, reuniram-se na sala de reuniÕes da Secretaria Municipal de Assistência

Social, membros do CMDCA a fim de deliberar acerca da recondução do

mandato dos membros do conselho. Em um primeiro momento, a atual

presidente do CMDCA abriu a reunião cumprimentando a todos os presentes e

apresentou a pauta de recondução do mandato do CMDCA considerando que

houve a substituição de diversos membros no decorrer do biênio 202112023.

Os membros presentes concordaram por unanimidade na recondução do

mandato, ficando o CMDCA do biênio 202412026 assim composta:

Representando a secretaria Municipal de assistência social: como titular Carla

da Rocha Dall'Onder, CPF 059.411.909-05, como suplente Daniela Siluandra

Strapazzon Priamo, CPF: 041.018.089-02; como representante da Secretaria

Municipal de Educação: como titular Carina de Jesus Rahini, CPF 062.482.879-

45, como suplente Quesia Teixeira, CPF 062.203.829-00; Representando a

Secretaria Municipal de Saúde: como titular lvanete Terezinha de Vaz Simão,

CPF: 007.285.809-50, como suplente: Mariluci Ortlieb, CPF: 066.398.209-00;

representando o Departamento de Esportes: como titular: Paulo Sergio Garbin

Junior, CPF: 078.090.099-78, como suplente: Leonilda da Silva, CPF:

048.816.229-78; representando o Departamento de Programa Assistenciais:

como titular Hevelin da Rosa Zart, CPF: 097.105.609-99, como suplente:

Thuana Suele Candiago Pazzinatto, CPF: 082.700.149-58. Referindo-se a

sociedade civil, representando a APAE: como titular: Dilce Simoni de Ogregon,

CPF: 717.586.749-20, como suplente: Jussara Florentina Bandeira Scopel,

CPF: 880.279.459-68; representando a APMI como titular: Noeli Pinto Cabral,

CPF 117.555.199-15, como suplente: lracena Horst Schweigert, CPF:

018.869.259-25; representando a APMF do CMEI Criança Feliz como titular:

Mariana Aparecida Cordeiro Quevedo, CPF: 007.309.669-50; como suplente

Rozeli Teresinha Ortega dos Anjos, CPF: 020.339-06; representando a APMF

da Escola Jacinta Rodrigues dos Anjos como titular: Delia Segobia Machado

Pereira, CPF: 886,808.780-49, como suplente: Valeska Giacobbo Soares, CPF:

072.885.749-97. Representando a lnstituição Nossa Senhora de Lourdes como

tutular: Rose Fernandes Henrique, CPF 1 13.727.807-26, como suplente:lrene

Aparecida Vicente da Silva, CPF: 057.938.796-84. Sendo reconduzido ainda a

mesa diretora do CMDCA ficando assim composta: Presidente Mariana

Aparecida Cordeiro Quevedo, vice presidente Delia Segobia Machado Pereira

e secretária Carla da Rocha Dall'Onder. O mandato do atual conselho portanto

terá vigência de dois anos 202412026, tomando posse na data de hoje.

Devendo a presente ata ser encaminhada ao Prefeito Municipal para expedição

de Decreto. Dando seguimento aos assuntos, a secretaria do conselho

apresentou a prestação de contas referente aos Repasses oriundos do Fundo

para lnfancia e Adolescencia - FIA sendo estes referidos ao ano de 2017 e já

finalizados dentro do sistema SIFF devendo apenas reconsiderar a Resolução

da Prestação de contas como final. Apos analise do Conselho nas informaçÕes

contidas dentro do sistema SIFF aprovou-se por unanimidade a prestação de

contas final do Repesse Programa Crescer em Família - Acolhimento Familiar -
2017, e posteriormente a aprovou-se por unanimidade a prestaçáo de contas

final do Regesse Liberdade Cidadã - 2017. Nada mais havendo a constar-se

encerra-se a presente reunião e lavra-se a presente ata que segue assinada

pelos presentes. (À""u"âs ey-ffi3?"
ate,A"ut.r<dq '/liiu,únnb- 8 C»ale-&""--